РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 г.г.
Принято

Собранием депутатов                            №28                               23.08.2013 г.
В соответствии с ФЗ РФ № 178 -ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в соответствии со ст. 12 Устава Николаевского сельского поселения, Собрание депутатов

Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Николаевского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 г.г согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Николаевского

сельского поселения                                                                 В.А. Сапегин
ст. Николаевская
23.08.2013 г
№28
Приложение
 к решению Собрания депутатов Николаевского сельского поселения «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 г.г.»
Прогнозный план (программа) приватизации
на 2013 и плановый период 2014 – 2015 г.г.
Муниципальное имущество отчуждается в собственность юридических и физических лиц исключительно на возмездной основе способами, предусмотренными законодательством Российской Федерации о приватизации.

Основными целями приватизации объектов муниципальной собственности являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности и уменьшение расходов  бюджета на управление муниципальным имуществом, учитывая, что объекты, предполагаемые к приватизации требуют затрат на восстановление, ремонт и содержание

- создание благоприятной экономической среды для развития предпринимательства путем вовлечения в гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной собственности;

- создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие малых предприятий.

Реализация прогнозного плана приватизации муниципального имущества позволит получить в бюджет не менее 20 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации
	Сроки
приватизации

	1
	Автомобиль ВАЗ 21070, идентификационный номер Х7D21070030025272, категория ТС – B, год выпуска 2003, модель, № двигателя 2103-7211600, кузов (кабина) № 1763577, цвет кузова – ,бежево-зеленый, организация изготовитель – ЗАО Рослада Россия регистрационный знак
	аукцион
	2013 г.

2